[image: image1.png]

Сельский Совет Петровского сельсовета
Первомайского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
    от  10.05. 2011 года  № 71
О внесении изменений в решение

сельского совета Петровского
сельсовета Первомайского муниципального

 района Нижегородской области от

12.10.2010 №54 «Об установлении

земельного налога на территории

Петровского сельсовета

Первомайского муниципального района

Нижегородской области»

            В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и в
соответствии со ст.35  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сельский Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об установлении земельного налога на территории Петровского сельсовета, утвержденное решением сельского Совета Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области от 12.10.2010 года № 54 «Об установлении земельного налога на территории Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса Российской Федерации, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, если иное не установлено настоящим пунктом.

В отношении земельных участков, входящих в имущество, составляющее паевой инвестиционный фонд, налогоплательщиками признаются управляющие компании. При этом налог уплачивается за счет имущества, составляющего этот паевой инвестиционный фонд.»;

1.2.  Абзац второй пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:

«- Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров орденов Славы;»;

1.3.  Абзац третий пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:

« - инвалидов, имеющих I группу инвалидности, а также лиц, имеющих II  группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;»;

1.4. В пункте 21 Положения слова «с абзацем первым настоящего пункта» заменить словами «с пунктом 18 настоящего Положения»;

1.5.  Абзац первый  пункта 32 Положения  считать утратившим силу;

1.6.  Пункт 37 Положения считать утратившим силу;

1.7.  Абзац второй  пункта 38 Положения считать утратившим силу.

 2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года,  за   исключением  подпункта 1.3.  пункта 1,  который   вступает  в силу  с

1 января 2012 года.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Районный вестник» и размещению на сайте администрации Первомайского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по бюджету, финансам и налоговой политике  сельского Совета Петровского сельсовета Первомайского муниципального района Нижегородской области.
Глава местного самоуправления                                                             А.А.Тимонина